
PROTOKÓŁ Nr RG.0002.1.2018 

z I SESJI RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 22 listopada 2018r. 

 

Pierwsza sesja Rady Gminy Kobiór VIII kadencji, została zwołana przez Komisarza 

Wyborczego w Bielsku-Białej.   

Obrady otworzył Radny Senior Pan Zygmunt Jaromin.  

Przedstawił następnie porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji przez Radnego Seniora. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczeń  

o wyborze: 

- radnych 

- Wójta. 

3. Ślubowanie radnych. 

4. Stwierdzenie wymaganego kworum. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

7. Ślubowanie Wójta. 

8. Wybór komisji stałych: 

- Komisji Rewizyjnej 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

- Komisji Budżetu i Finansów 

- Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa 

- Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia. 

9. Zakończenie obrad.  

 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych i Wójta. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Krystyna Kurpas wręczyła kolejno 

zaświadczenia o wyborze na kadencję w latach 2018 -2023:  

- radnym, 

- Wójtowi. 

 

3. Ślubowanie radnych. 

 

Radny Zygmunt Jaromin odczytał rotę ślubowania:  

 „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”, a następnie przyjął ślubowanie złożone kolejno przez wszystkich obecnych 

radnych. 

 

4. Stwierdzenie wymaganego kworum. 

 

Na podstawie listy obecności Radny Senior stwierdził, że sesja jest prawomocna – obecnych 

13 radnych, 1 radny nieobecny usprawiedliwiony – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 
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5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

 

Radny Senior poinformował, że w celu przeprowadzenia tajnego głosowania na stanowisko 

przewodniczącego Rady Gminy, należy powołać trzyosobową Komisję Skrutacyjną. 

Do składu Komisji zaproponował radnych: Jerzy Mazur - przewodniczący, Czesław Świerkot 

i Krzysztof Grolik. 

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę.  

Skład Komisji został przyjęty przez Radę jednogłośnie. 

 

Radny Senior odczytał ze Statutu Gminy Kobiór zasady powoływania przewodniczącego  

i wiceprzewodniczącego rady gminy, a następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur do 

pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady.  

 

Radny J. Mazur zgłosił Przemysława Sawickiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wzór karty do głosowania. Wzór został 

przyjęty przez rzez Radę jednogłośnie  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania. 

Stwierdził, że oddano 13 ważnych głosów za kandydaturą Przemysława Sawickiego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, którym 

został Przemysław Sawicki. 

 

Radny Przemysław Sawicki podziękował za ponowny wybór jego kandydatury na stanowisko 

Przewodniczącego Rady. Dodał, że obowiązki związane z pełnieniem tej funkcji postara się 

sprawować jak najlepiej. Swoją rolę widzi, nie tylko jako osoby kierującej pracami Rady 

Gminy, ale również aktywnie wspierającej Wójta w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.  

W najbliższym czasie Rada będzie się zajmowała pracami nad projektem budżetu Gminy na 

następny rok. Bardzo ważnymi sprawami będzie również uchwalenie Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobiór oraz zmiana planu 

zagospodarowania przestrzennego, na co oczekują mieszkańcy. Równie ważna jest dalsza 

współpraca z Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolią. Decyzja podjęta przez poprzednią 

Radę o przystąpieniu do GZM, wydaje się słuszna gdyż przez to nasza Gmina jest ważnym 

podmiotem w projektowaniu pewnych zasad istotnych dla regionu. Ponadto otrzymaliśmy 

środki finansowe z budżetu metropolitalnego, dzięki którym możliwa jest realizacja szeregu 

inwestycji. W poprzedniej kadencji priorytetem była budowa sali gimnastycznej, co udało się 

zrealizować. Na obecną kadencję zadaniem priorytetowym powinny być działania w kierunku 

ograniczenia niskiej emisji. Ważne będzie również dokończenie inwestycji, w tym poprawy 

bazy sportowej.  

 

Przewodniczący Rady wniósł o uzupełnienie porządku obrad o rozpatrzenie i podjęcie 

uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Kobiór.  

Za zmianą porządku obrad głosowało 13 radnych.  

Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie w/w uchwały w punkcie 8 i przesunięcie 

pozostałych punktów na dalszą kolejność.  
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6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował radnego Andrzeja Danka do pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady.  

Pan Andrzej Danek wyraził zgodę. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Głosowanie przeprowadziła Komisja Skrutacyjna powołana do wyboru Przewodniczącego 

Rady.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił wzór karty do głosowania. Wzór został 

przyjęty przez rzez Radę jednogłośnie.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. 

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania. 

Stwierdził, że oddano 13 ważnych głosów za kandydaturą Andrzeja Danka. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy, którym został Andrzej Danek. 

 

7. Ślubowanie Wójta. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Eugeniusza Lubańskiego o złożenie ślubowania.  

 

Pan Eugeniusz Lubański złożył ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy Kobiór, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Wójt podziękował mieszkańcom za poparcie w wyborach, udzielone jego osobie oraz 

kandydatom na radnych ze Społecznego Komitetu. Takie poparcie jest również ogromnym 

zobowiązaniem do realizacji programu wyborczego, który przedstawia się następująco: 

- Zgodna współpraca wszystkich samorządowców na rzecz rozwoju naszej gminy  

i poprawy życia mieszkańców. 

- Zachowanie odrębności administracyjnej Kobióra oraz samorządności - wolnej od 

wpływów partii politycznych. 

- Utrzymanie dotychczasowego charakteru naszej miejscowości - zielonej, spokojnej, 

czystej, nie narażonej na szkody górnicze, szanującej własną kulturę, tradycje i wiarę 

naszych ojców. 

- Dalszy zrównoważony rozwój na miarę możliwości finansowych gminy, przy 

wykorzystaniu dostępnych środków zewnętrznych, a także zasobów oraz korzyści, 

jakie daje nam partnerstwo z gminami wchodzącymi w skład Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii. 

- Podjęcie skutecznych działań zmierzających do ograniczenia niskiej emisji w oparciu 

o wszelkie możliwe do pozyskania środki finansowe. 

- Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum Kobióra - dokończenie budowy 

węzła przesiadkowego wraz z parkingami, dojazdami i dojściami. 

- Dokończenie budowy kanalizacji sanitarnej w Kobiórze oraz rozbudowa i utrzymanie 

systemu melioracji wodnych. 
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- Kontynuacja budowy i przebudowy nawierzchni dróg, chodników i ścieżek 

rowerowych z jednoczesną regulacją stanu własnościowego gruntów. 

- Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców, poprzez dalszą rozbudowę oświetlenia 

ulicznego, systemu monitoringu, sygnalizacji na przejściach oraz wprowadzanie 

innych optymalnych rozwiązań zgodnych z zasadami ruchu drogowego. 

- Przebudowa przyszkolnej infrastruktury sportowej w oparciu o programy 

Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz dalsze zagospodarowanie sportowe, turystyczne  

i rekreacyjne Gminnego Ośrodka Sportu. 

- Tworzenie nowych miejsc przedszkolnych, uwzględniających lokalne potrzeby oraz 

żłobka i  placów zabaw dla najmłodszych. 

- Dalsza poprawa efektywności energetycznej, z zastosowaniem energooszczędnych 

Opraw LED i nocnych reduktorów mocy na sieci oświetlenia ulicznego, jak również 

pozyskiwanie odnawialnych źródeł energii na oczyszczalni ścieków „Wschód”. 

- Stworzenie dodatkowych wewnętrznych połączeń komunikacyjnych z węzłami 

przesiadkowymi w Centrum i przy dworcu PKP oraz tworzenie nowoczesnej 

infrastruktury rowerowej. 

- Wspieranie polityki senioralnej, oddolnych inicjatyw, a także działalności lokalnych 

organizacji i stowarzyszeń. 

Wójt wyraził nadzieję, że założenia te uda się zrealizować.  

 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Kobiór.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały uwzględniający poszczególne składniki 

wynagrodzenia w kwotach brutto. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady zaproponował aby radni zadeklarowali swoje członkostwo  

w poszczególnych komisjach. W tym celu zarządził przerwę w obradach.   

9. Wybór komisji stałych: 

 

- Komisji Rewizyjnej 

 

Przewodniczący Rady przedstawił kandydatów do składu Komisji – Krzysztof Grolik, 

Magdalena Pękała, Beata Rozmus, Witold Spychała, a następnie przeprowadził głosowania: 

- nad kandydaturą Krzysztofa Grolika na przewodniczącego Komisji – 13 głosów za 

- projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej – 13 głosów za 

 

Radny C. Świerkot zaproponował na wiceprzewodniczącą Komisji Magdalenę Pękałę.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad kandydaturą Magdaleny Pękały na 

wiceprzewodniczącą Komisji – 13 głosów za. 

 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Przewodniczący Rady przedstawił kandydatów do składu Komisji:  

Zygmunt Jaromin – przewodniczący, Dariusz Cuber, Bogdan Szpak, Ewa Targiel,  

a następnie przeprowadził głosowanie projektu uchwały w sprawie powołania komisji stałej - 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 13 głosów za. 
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- Komisji Budżetu i Finansów 

 

Przewodniczący Rady przedstawił kandydatów do składu Komisji: 

Jerzy Mazur – przewodniczący, Andrzej Danek, Dariusz Cuber, Zygmunt Jaromin, 

Magdalena Pękała, Przemysław Sawicki, Witold Spychała, Bogdan Szpak,  

a następnie przeprowadził głosowanie projektu uchwały w sprawie powołania komisji stałej – 

Komisji Budżetu i Finansów – 13 głosów za. 

 

- Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa 

 

Przewodniczący Rady przedstawił kandydatów do składu Komisji:  

Bogdan Szpak – przewodniczący, Andrzej Danek, Krzysztof Grolik, Zygmunt Jaromin, Jerzy 

Mazur, Paulina Myszor, Magdalena Pękała, Beata Rozmus, Witold Spychała, Czesław 

Świerkot, 

a następnie przeprowadził głosowanie projektu uchwały w sprawie powołania komisji stałej – 

Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa – 13 głosów za. 

  

- Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia 

 

Przewodniczący Rady przedstawił kandydatów do składu Komisji:  

Dariusz Cuber  - przewodniczący, Krzysztof Grolik, Paulina Myszor, Beata Rozmus, Czesław 

Świerkot, Ewa Targiel,  

a następnie przeprowadził głosowanie projektu uchwały w sprawie powołania komisji stałej – 

Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia – 13 głosów za. 

 

10. Zakończenie obrad.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący zamknął sesję.  

 

 

Protokołowała Jolanta Niemiec. 

  


